INDICAÇÃO 095/2013

Os Vereadores que este
subscrevem, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, requerem que seja enviado a Exma. Sra. Janete
Pedrina de Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte
indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita,

para que junto a Secretaria Competente entre em contato
com a empresa Nextel para que realize a inclusão do
município de Pilar do Sul na área de cobertura digital.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, nossa cidade não

dispõe desse serviço de cobertura digital para empresas, e a
inclusão de nosso município beneficiaria a expansão de nossos
comércios, possibilitando assim agilidade na comunicação entre
funcionários.

Senhora Prefeita, é sabido que esse
é um importante meio de comunicação, tendo já se instalado em
várias cidades da região, entre elas Sorocaba, Salto de Pirapora,
Piedade, Sarapuí, Itapetininga, entre outras cidades e que
infelizmente ainda não dispomos.

Portanto, certo de podermos contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de março de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador